
BREJETUBA
d«2ombro ds 199S

CM.
ata/m.

PORTARIA N" 1732/2019

DISPÕE SOBRE A
NOMEAÇÃO DOS MEMBROS
EFETIVOS E SUPLENTES DO
CONSELHO MUNICIPAL DO
FUNDEB DE BREJETUBA -

ES, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETÜBA/ES, SR. JOÃO DO CARMO DIAS, no uso
de suas atribuições que lhe confere .ó art. 59 da Lei Órgânica Municipal, com alterações
introduzidas posteriormente; - . ■

RESOLVE:

Art.T" - Nomear para comporem o CACS FUNDEB - Conselho de Acompanhamento e Controle
Social.do Fuiido de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos
Profissiõnais da Educação de BREJETUBÀ, os seguintes membros: , - , • .

REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
NOME CPF

TITULAR LLClAiNA FERNANDES DE „ . -

OLIVEIRA

086.038.267-22

SUPLENTE MÁRCIA MARIA DA SILVA/
COELHO

113.353.647-65
1

TITULAR SÉRGIO MASCARELO 077.684.307-94

SUPLENTE JOSIANE CÂNDIDO DA SILVA 060.704.837-90

REPRESENTANTES DO PODER EXEÇUTIVO MUNICIPAL
NOME CPF

TITULAR WENDEL DE SOUZA FONSECA 088.371.617-86

SUPLENTE SIOLEKZAMBOM 089.135.597-90

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
NOME CPF

TITULi^ JANIA MARIA PAGOTTO

l^TOS

085.748.417-65

•

■ SUPLENTE' ■ NELIS MARIA CAETANO 031.459.087-07

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS
NOME CPF

TITULAR ERIETE TEOFILO MARTINS

DOS SANTOS

037.992.186-37 - ..

SUPLENTE LIISDOMAR ROCHA DE

OLIVEIRA VIRGINIO

803.176.427-15

ngelo Uliana - s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES



BREJETUBA
1S do dezambre da 1995

Htwm
a

REPRESENTANTES DOS SERVmORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS
ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS

NOME CPF

TITULAR ELAINE DE OLIVEIRA 121.262.477-75

SUPLENTE CELMA GALDINO BARBOSA 115.958.327-77

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO OU ÓRGÃO EDUCACIONAL EQUIVALENTE

NOME ' ■ : ; CPF

TITULAR GIZELIPEISINO GONÇALVES 154.349.777-26
SUPLENTE LUGINEA DO CARMO SOARES 033.621.316-62

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

NOME CPF

TITULAR KAMILLA DEPS 136.647.087-76

SUPLENTE CRISTIANE PEREIRA DE 118.367.367-11

MOURA

REPRESENTANTES DE ESTUDANTES DA EDUGAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
NOME CPF

TITULAR HELENA AMORIM MARTINS 130.890.787-75
SUPLENTE JAIZA DE PAULA GONÇALVES 128.201.027-19

REPRESENTANTES DE ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA,
INDICADO PELA ENTIDADE DÈ ESTÚDANTES SECUNDARISTAS

NOME CPF

TITULAR KELLEN EDUARDA DE SOUZA 142.426.786-22

SUPLENTE LILIANE DE SOUZA OLIVEIRA 171.870.707-05

Árt. 2" - O presente Conselho terá o mandato de 18 de julho de 2019 à 18 de julho de 2021.

Art. 3° - Os conselheiros deverão zelar pelo cargo e pelo bom andamento dos trabalhos do ̂
conselho, conforme dispõe a legislação que regula a matéria.

Art. 4° - Éstà portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário. . - -

Brejetuba, 18 de julho de 2019.

JOÃO DOCARMO DIAS

PREFETÍOMUNICIPAL

Av. Ângelo Uliana - s/n° - Tal.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES


